Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023011300166

166

Nº 10, sexta-feira, 13 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDINA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 1/2023

PA Nº 001/23 - Secretaria de Educação - O Município de Olindina-Ba, através da Presidente
oficial da CPL, Portaria nº 65/2023. Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO
PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (PNAE). Data do Recebimento das
Propostas: 03/02/2023, às 10:00h. Retirada de Edital site olindina.ba.gov.br no setor de
licitações de 2ª a 6ª das 08h às 12h tel: (75) 3436-1181.

Olindina/BA, 12 de janeiro de 2023
SILAS SILVA DE SOUZA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2023

LICITAÇÃO Nº 982.268
O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público a licitação

citada. Objeto: Empresa para o Fornecimento de Alimentos Lácteos, destinados a
alimentação e Nutrição dos Pacientes do Hospital, assim como demanda oriundas do
Ministério Público e Sentenças Judiciais. Abertura das Proposta: 25/01/2023 as 08h00min
e Disputa de Lances: 25/01/2023 AS 09:00h. Edital no site www.paratinga.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br Informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua
Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga/Ba (Em cima da Caixa Econômica Federal) das
08h00min às 12h00min. Informações: (77)3664-2063 e e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com.

Paratinga (BA), Em 11 de janeiro de 2023.
JEFERSON BRITO TELES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPIRANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 84/2022

Abertura: 26/01/2023 às 08h, por meio da plataforma eletrônica LICITANET
(www.licitanet.com.br) - Objeto: Aquisição de material didático para atender a secretaria
municipal da educação de Paripiranga/BA. Edital e seus anexos no link:
https://www.paripiranga.ba.gov.br/site/editais.

Em 12 de janeiro de 2023
JONATHAS DE ABREU LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO

CO M U N I C A D O

AVISO DE RECURSO CP Nº 5/2022 - REFORMULADO
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos participantes da

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 005/2022-REFORMULADO - Proc. Adm. n.2571/2022 - Objeto:
Contratação de empresa especializada em construção civil para executar serviço de
construção de camadas de cascalho compactado em estradas vicinais, que a empresa SOLO
CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM LTDA interpôs Recurso Administrativo, contra a decisão
da Comissão Permanente de Licitação no Julgamento dos Documentos de Habilitação. Fica
aberto o prazo aos interessados de Impugnação de 05 (cinco) dias úteis, de acordo com o
art. 109 da Lei 8666/93.

Paulo Afonso, Em 12 de janeiro de 2023
KELYANNE ANDRADE BARROS BRANDÃO

Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATOS DE CONTRATO

CT N°.0640 -2022- Proc. Adm n. 2579 /2022-INT - 617/2022 - EXT - Credenciamento N°.
0001/2021- Objeto: Especializadas em Serviços de Patologia ( Procedimentos
Anatomopatológicos Citopatológicos )- Contratada: LABORATORIO DE PATOLOGIA CLINICA
LTDA- Preço total: R$ 100.000,00 - Prazo de Vigência: 12 ( Doze) meses - Data:20 de
outubro de 2022 - (SESAU).

CT N°.0693/2022- Proc. Adm n. 2783 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0175/2022- Objeto:
Aquisição de móveis- Contratada: SANTO ANTONIO INDÚSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS
LTDA- Preço total: R$ 15.204,68 - Prazo de Vigência: 180 (Cento e oitenta) dias. Prazo de
Entrega: em até 45 (Quarenta e Cinco) dias- Data:22 de novembro de 2022 - (SESAU ) .

CT N°.0694/2022- Proc. Adm n. 2783 /2022- Pregão Eletrônico N°. 0175/2022- Objeto:
Aquisição de móveis- Contratada: SAULUS DISTRIBUIDORA SERVIÇOS E COMÉRCIO EIRELI-
Preço total: R$ 4.199,78 - Prazo de Vigência: 180 (Cento e oitenta) dias. Prazo de Entrega:
em até 45 (Quarenta e Cinco) dias- Data:22 de novembro de 2022 - (SESAU).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 209/2022

Objeto: aquisição de impressoras - Vencedora: R H P COMPUTADORES LTDA Item (01) R$
25.600,00 - Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 228/2022

Objeto: aquisição de Fraldas Geriátricas - Vencedora: LUCK ATACADO DE PRODUTOS E
SERVICOS LTDA Item (01) R$ 9.198,00 - Vencedora: MC EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E
SERVICOS LTDA Itens (02; 03; 04) R$ 136.455,00 Critério de Julgamento: Menor Preço por
Item.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DA INEXIGIBILIDADE Nº 024/2022
Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre torna público o 1º Termo Aditivo de Prazo e valor,
do Contrato nº 079/2022 referente a Inexigibilidade de Licitação nº 024/2022, que terá o
prazo de vigência de 90(noventa) dias, no período de 10/01/2023 a 30/03/2023, cujo
objeto é a prestação de serviços como Medico Plantonista no (centro de Saúde), localizado
na Sede deste Município, no período de 01 de julho a 01 de outubro de 2022, sob a
orientação e fiscalização do Fundo Municipal de Saúde de Pedro Alexandre - BA.

2º TERMO ADITIVO TOMADA DE PREÇO Nº 002/2021
Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre torna público o 2º Termo Aditivo de Prazo, do
Contrato da empresa FORTE SERVIÇOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA nº 0140/2021,
referente a Tomada de Preço nº 002/2021 o qual tem o prazo de vigência de 12(doze)
meses, do período de 23/12/2022 a 22/12/2023, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada para Execução da Obra de Engenharia Civil para reforma das escolas
municipais localizadas na Zona Rural e Sede do Município de Pedro Alexandre - BA.

1º TERMO ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2021
Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre torna público o 1º Termo Aditivo de prazo da ARP
nº 017/2021, referente à o Pregão Presencial nº 029/2021, o qual terá o prazo de
03/01/2023 até 02/01/2024, cujo objeto é a formalização de Ata de Registro de preço para
a aquisição parcelada de equipamentos Hospitalar para atender as necessidades do Fundo
Municipal de Saúde de Pedro Alexandre - BA.

1º TERMO ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL Nº 030/2021
Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre torna público o 1º Termo Aditivo de prazo da ARP
nº 018/2021, referente à o Pregão Presencial nº 030/2021, o qual terá o prazo de
03/01/2023 até 02/01/2024, cujo objeto é a formalização de Ata de registro de preço para
a aquisição de materiais diversos, pedagógicos e de fonoaudiologia para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA.

1º TERMO ADITIVO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2021
Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre torna público o 1º Termo Aditivo de prazo da ARP
nº 019/2021, referente à o Pregão Presencial nº 031/2021, o qual terá o prazo de
03/01/2023 até 02/01/2024, cujo objeto é a formalização de Ata de registro de preço para
a aquisição de mobiliário, eletroeletrônicos e equipamento de informática para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Pedro Alexandre - BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O Município de Pindaí, torna público a licitação Chamada Pública nº 001/2023,
Tomada de Preços nº 001/2023, que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios
provenientes da agricultura familiar para a alimentação escolar. Data: 30/01/2023, às 08:30
horas.

Pindaí - BA,12 de janeiro de 2023.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Data da Sessão de Julgamento: 25/01/2023 às 09h00min (horário de Brasília) - Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios (PÃES) para atender as necessidades do Programa de
alimentação Escolar de 2023 nas Escolas e Creches da Rede Municipal de Ensino do
Município de Queimadas. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no
endereço eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 11 de janeiro de 2023.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 1/2023

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO n° 001/2023, Processo Administrativo: 470/2022, Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra na
construção e reforma do Estádio Municipal, conforme contrato de repasse nº
915961/2021/MCIDADANIA/CAIXA, do Município de Riachão do Jacuípe - BA, Sessão de
Abertura às 10:00 horas do dia 30/01/2023 e será realizada na sala de reuniões da COPEL
na Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe - BA, local Rua Almir José de Oliveira, 73.
Centro. Maiores informações através do tel. (75) 3264-2762 das 08:00 hrs às 12:00 horas.
Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do Município -
https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal de Riachão do Jacuípe
- BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

PREGÃO ELETRONICO Nº 1/2023

A PREGOEIRA torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônica n° 001/2023, Processo Administrativo: 011/2023, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de
transporte escolar (linhas complementares) da Rede Municipal de ensino no Município de
Riachão do Jacuípe/BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 25/01/2023, no BLL - Bolsa
De Licitações Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3264 -
2762 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site oficial do

Município - https://www.riachaodojacuipe.ba.gov.br ou no BLL - Bolsa de Licitações do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Riachão do Jacuípe - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min
às 12h00min.

Riachão do Jacuípe - BA, 12 de janeiro de 2023
GESSICA DE OLIVEIRA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DO PIRES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL DE Nº 3/2023

Torna público que no dia 25 de janeiro de 2023, às 14:00 hs (quatorze
horas), na sede da Prefeitura Municipal, serão recebidas as propostas relativas ao Pregão
Presencial nº.003/2023, tendo como objetivo: Aquisição de materiais de construção civil,
elétrico e hidráulico, destinado para a manutenção e reformas de bens públicos deste
município para o exercício 2023. maiores informações: Contatos: 77
36932053/36932049, e-mail:
prefeituraderiodopires2017@hotmail.com.www.riodopires.ba.gov.br

Rio do Pires/Ba, 12 de janeiro de 2023.
ANTONIO MATTEUS MARTINS BRAGA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-01-13T00:50:10-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial